nitio, iniustitiam fugere. Ciuitati ea consulenda quæ sunt optima. Voluptatem frænandam. Vi nihil agendum, erudiendos liberos, inimicitias soluendas. Cum muliere neque blanditijs agendum, neque presentibus extraneis iurgandum. Illud quippe uerendum, istud uesaniam significare. Famulum uino hilarem non puniendum, uideri enim id dementius esse. Vxorem sibi parem eligendam. Nam si clariorem te duxeris, inquit, affines dominos habebis. Iis qui conuicijs perstringuntur non insultandum, inimicos quippe ex ea irrisione fieri. Dum secunda fortuna arridet, superbire noli. aduersa per strepente noli frangi. Fortunæ mutationes fortiter perferre discere. Obijt senex annorum LXX. eiusq; laudes tumulo inscriptum epigramma continet.

Idem Pittaco tribuitur, ut in eius uita abusu de dictum est.

Ἄνδρα σοφὸν Κλειόβουλον ἀποφθίμενον κατὰ πικρῆν
Ἢδὲ πάτραν Λίνδος πόντῳ ἀγαλλομελῆν. hoc est,

Extinctum luget Cleobulum patria Lindus,

Patria quæ medio est undiq; cincta mari.

Scripsit & ipse breuem epistolam Soloni sic:

CLEOBVLVS SOLONI.

AMICI quidem tibi sunt permulti, singulisq; domus est. uerum ego Soloni commodissimam fore ad inhabitandum Lindum censco ciuitatem liberam. Estq; insula maritima, ubi si morari uolueris, nihil à Pisistrato mali formidabis, atq; ad te amici undiq; confluent. Vale.

PERIANDER CORINTHIVS.

PERIANDRO Corinthio Cypselus pater fuit ex Heraclidarum gente. Vxorem autem Lysiden duxit, quam ipse Melissam appellabat, Proclei Epidaurensium tyranni, & Eristenæ Aristocratis filie, sororisq; Aristodemi filiam, qui, ut ait Heraclides Ponticus in libro de Princi-

d patu

patu, totius ferme Arcadie dominabantur. Duos ex ea fi-
 lios genuit, Cypselum & Lycophronem: alterum ex his
 iuniorem prudentem, maiorem natu stolidum. Post
 quantum temporis accensus ira, nussau sub gradus pre-
 gnantem coniugem, calcibus percussit, ac necauit, pellicem
 persuasus calumnijs, quas tamen postea igne cremavit,
 puerumq; Lycophrona matri sietu iusta soluentem abdi-
 cavit, atq; in Coreyrani agi præcepit: iam uerò uicinis
 senio illum ut ei tyrannidem per manus daret, ad se accer-
 siri iussit. Eius deprehenso consilio Coreyrenses iniucem
 interemerunt. Hoc ille comperito, fur ijs succensus, eorum
 liberos ad Alyatten præsecandos misit. Cum autem nauis
 appropinquasset Samo, Iunoni uota facientes, à Samijs
 seruati sunt. Quod ille ubi didicit, macrore confectus ex-
 cessit è uita, annos natus ferme octoginta. Sosicrates eum
 ante Cræsum obiisse diem asserit, L. X. & uno annis, ante
 quadragesimam nonam Olympiadem. Hunc Herodotus in
 primo Histor. Trasyluli Milesiorum tyranni hospitem fu-
 isse ait. Aristippus autem in primo de Antieq. delie, libro,
 hæc de illo refert: matrem eius Crateam illius amore seruen-
 tem, etiam congregi solitam, illo non inuito tantoq; flagitio
 acquiescente. Quod ubi cognitum est, dolens se fuisse depre-
 hensum, grauius iam ciuibus instabat. Porro Ephorus in
 historia, uouisse illum tradit, si Olympia quadriga uicif-
 set, auream statuam deo sacraturum, uictoria uerò potitum
 & auro egentem, quadam celebritate populari, mulieri-
 bus procedentibus ornatis, mundum ademisse muliebrem,
 atq; ita douarium misisse asserunt. Illum cum sepulchrum
 suum ignorari uellet, tale quippiam molitum, duobus iuue-
 nibus uiam quandam ostendisse, ac iussisse noctu per illam
 incederent, eūq; qui primus occurriisset, interimere ac se-
 pelirent.

pelirent: postq̄, illos quatuor alios misisse, qui eos necarent ac sepulturae traderent. Rursus contra eos misisse plures, itidemq̄; ut facerent imperasse, atq; ita ipsum primis obuium, occisum esse. Enimvero Corinthij cenotaphium illius uersibus illustrarunt.

Πλοβη ἡγή σοφίης πρῶτανιρ πατρὸς Ἰδὲ Κλεινῶ
 Κόλποισ ἀγχιάλοις γῆ Περίανδρου ἔχει. hoc est,
 Et sophia & nummis Perian drum terra Corinthus
 Clarum, littoreo continet alma sinu.

Extat & nostrum in eundem,

Μὴ ποτὲ λυπήσῃ σε τὸ μῖσσι τυχεῖρ τινός, ἀλλὰ
 Τέρπειο πᾶσιρ ὁμῶς οἷσι δίδωσι θεός.

Καὶ γὰρ ἀθυμίας ὁ σοφὸς Περίανδρῶ ἀπέσθη
 Οὐδένας ἔκ ττυχεῖρ πρῆξι ἔλε ἔβειλερ. hoc est,
 Ne tibi lam doleat si non optata sequaris,
 Sed iuuet id superi quod tribuere Dei.

Nam sapiens stygias Perian der cecit ad umbras
 Extinctus, quod non quæ uoluit ualuit.

Huius illud est, Nihil pecuniarum gratia agendum. Oportere enim alias modo qui honestus non sit, lucrari. Scripsit & ὁ ἄβυκας ad duo milia uersuū. Dicebat his qui tutò regnare uellent, summa ope nitendum; ut beneuolentia, non armis stiparentur. Rogatus aliquando, cur in tyrannide persisteret, quia, inquit, & sponte & inuitum cedere æquè periculosam est. Dixit & hæc, Bona res est quies, ac periculosa temeritas. Turpe lucrum. Populi administratio tyrannide præstantior est. Voluptates corruptibiles sunt, honores immortales. Inter secundas res esto moderatus, inter aduersas prudens. Amicis & felicibus & infelicibus eundem te præbe. Quodcumq; pollicitus fueris, serua. Inter loquendum caue ne secreta pronunties. Non peccantes

modo, ureum & peccare gesticutes punito. Primus hic armatis circumseptus incessit, magistratumq; ad tyrannidem transtulit, neq; in urbe uiuere quosuis permittebat, ut Ephorus & Aristoteles tradunt. Claruit autem circa trigesimā octauam olympiadem, exercuitq; tyrannidem annos x l. Porro Sotion atq; Heraclides & Pamphila in v. Comment. duos aiunt fuisse Periandros, tyrannum alterum, alterum uerò sapientem, eumq; Ambrociotem. Quin eos Nanthes quoq; Cyzicenus ait patruales sibi inuicem fuisse. Porro Aristoteles Corinthium asserit fuisse sapientem, Plato negat. Ipsius & hoc est: *Exercitatio potest omnia, nan & Isthmum quoq; potuit perfodere. Ipsius aliquot seruantur epistolæ, cuiusmodi hæc est.

PERIANDER SAPIENTIBVS.

GRATIAS immortales ago Pythio Apollini, quod in unum coactos epistolæ meæ repererunt, ipseq; Corinthum, ut confido, perducent. Expecto itaq; uos. Certè ipsi uidebitis quã ciuilitè uos excipiã. Sicut igitur anno præterito Sardis in Lydiã uenistis, ita nunc oro ne pigeat ad me quoq; proficisci Corinthi tyrannũ. Videbunt enim uos non sine gratulatione Coriuthij Periandri domum adeuntes.